Collum uero alter quo superior ciuitas sedet: multo est excelsior & i prolixitate directior: adeo ut quoniam tutum erat castellum quandam a Dauid rege uocare. Is pater Salomonis fuerat: qui prius templum aedificauerat. A nobis autem forum superius aedificatum est. Alter autem qui appellat Acra: inferiorem sustinet ciuitatem: & undique declivis est. Contra hunc autem tertius collis erat natura humilior quam Acra: & alia lata ualle ante diuisus. Verum postea qua tempestate Samonei regnabant: & uallum aggeribus repleuerunt. ut templo coniungerent ciuitatem: & Acre altitudinem cæsam humilior fecerant: ut ex ea quoque phanu superemineus cerneretur. Vallis autem quæ Propeon appellatur qua parte diximus superioris ciuitatis collem dirimi: ab inferiori usque ad Siloam pertinet. Ita enim fonte qui dulcis est ac plurimus uocabamus. Foris autem ciuitatis duo colles præfudis uallibus cingebantur: & utring obstantibus rupibus nulla ex parte adiri poterant. Trium uero murorum uerustissimus quide propter ualles imminentemque his desuper collis quo erat conditus: facile capi non poterat. Ad hoc autem quod loco præstabat etiam firmissime structus erat Dauid & Solomonis aliorumque interea regum largissimis impensis operis sumptibus decore. Hac uero parte incipiens a turri cui nomen est Hippico: & ad eam quæ dicitur Xistus pertinens. Deinde curia cōiunctus in occidua templi porticu desinebat. Parte autem altera ad occidente ex eodem loco ductus: per eum qui uocatur Becilo descendens in Essenorum portam. Deinde supra fontem Siloam in meridiem flexus: atque inde rursus in orientem versus qua stagnum Solomonis est & usque ad locum pertinens quem Ophlan uocant: cum orientali porticu templi coniungitur. Secundus autem murus ex porta quidem habebat initium quæ Genetham appellabant. Hæc autem fuerat muri prioris. Septentrionalem uero tantummodo tractu ambiens usque Antoniam ascendebat. Tertio muro turris Hippicos principium dabat unde ab Beroe tractu pertinens. Deinde ad Sephinam turrim ueniens contra monumentum Helenæ quæ Adia benorum regina fuerat Azitæ regis filia: & per spelucas regias in longum ductus: a turri quidem in angulo polita flectebat contra phullonis quod dicitur monumentum. Cum ueterem autem ambitu iunctus in Cedronam uallum quæ sic dicitur definebat. Hoc muro eam partem ciuitatis quæ ipse addiderat Agrippa cinxerat: cum esset omnis ante nuda. Exuberans enim multitudine paulatim extra moenia serpebat: templique septentrionali regione collis proxima ciuitate adiuncta non paululum processerant: quin & quartus collis incollebat cui nomen est Abisade: situs quidem ex aduersum Antoniam fossis autem altissimis separatus quæ de industria ductæ sunt ne Antoniam fundamētis colli adherētibus & accessui facilis sit & minus aeditus: unde etiam fossæ altitudo plurimum turribus celitudinis adiiciebat. Nominata est pars addita ciuitati uoce indigena Zabathana: quod græco sermone dicitur noua. Eius autem partes incolis protegi desiderantibus pater huius regis eodem nomine Agrippa murum quidem: ita ut prædiximus in choarat. Veritus autem Cladum cæsarem ne magnificientia constructionis ad nouarum rerum ac discordia suspicionem traheret: fundamentis tantummodo iactis ab opere defitit. Nec enim expugnabilis esset ciuitas si psecisset muros ut coeparet. Saxa enim uiginti cubitis longa: & decem lata cōtexebatur: quæ nego ferro facile suffodi possent: nego machinis demoueri. Hisque murus dilatabat: profecto autem tantum altitudinis quoque plus habuisset: si eius magnificientia qui aedificium aggressus erat minime fuisse inhibita. Rursum autem idem murus etiam iudiciorum studio fabricatus ad uiginti cubitos crevit & murus quidem binis cubitis: propugnacula uero trinitate: rotaque multitudine eius ad uigintiquinq; cubitos erigebatur. Murum autem supereminebant tressores: uiginti quidem cubitis in altitudinem: uiginti uero in longitudinem quadratis angulis structæ sicut ipse murus plene ac solide. Praeterea structura ac pulchritudo saxonum nihil erat templo deterior. Post altitudinem uero turri solidum uiginti cubitis elatam: cellæ desuper ac coenacula erat: aquarumque pluvialium receptacula ex tortuoso latique singulorum ascensus. Eiusmodi quidem tressores nonaginta tertius murus habebat. A turris autem interuallo cubitos ducentos. Medius uero murus in quatuordecim tressores: & antiquus in sexaginta diuisi erant. Omne autem ciuitatis in gyro spatiū trititribus stadiis finiebatur. Cum autem totus admirabilis esset tertius murus admirabilior sephini turris ad septentrionem occidentemque surgebat in angulo: qua parte Titus castra posuerat. Ex ea namque per septuaginta cubitos aedita sole orto Arabia propici poterat: & usque ad mare: itemque ad ultima finium hebreorum. Erat autem octo angulis. Contra eam uero turris Hippicos & iuxta duas: quas Herodes rex in antiquo muro aedificauerat: quæque magnitudine sive pulchritudine ac firmitate uniuersis quæ toto orbe essent præstabant. Nam præter naturalem animi libertatem rex pro amore ciuitatis operum excellentiam propriis affectibus indulgebat personisque tribus carissimis: quartum nominibus tressores appellauit fratri & amico & coniugi memoriam dedicando. Illi quidem: ut dixi: amoris causa petemptæ. His autem bello amissis cura fortiter deterrassent. Hippicos quidem tressores amici uocabulo dicta quatuor angulis erat. Singulæ